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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TÂM 

Số:       /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                     Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 
 

      Minh Tâm, ngày     tháng     năm  2025. 

  

KẾ HOẠCH 
Thăm, chúc tết Mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình chính sách, người có công và  

vận động hỗ trợ tặng quà cho đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, hộ cận nghèo, đối 

tượng có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Thực hiện Kế hoạch số 3691/KH-UBND ngày 23/12/2024 của UBND huyện về 

việc tổ chức thăm, chúc tết Mẹ Việt Nam anh hùng, Gia đình Chính sách – Người có công 

và vận động hỗ trợ tặng quà cho các đối tượng BTXH, hộ nghèo, hộ cận nghèo, đối tượng có 

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; 

UBND xã Minh Tâm xây dựng kế hoạch vận động hỗ trợ, thăm, chúc tết và tặng 

quà cho Gia đình Chính sách – Người có công, đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, hộ cận 

nghèo, và đối tượng có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 

2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

Nhằm thực hiện tốt công tác chăm lo tết Nguyên đán cho các hộ gia đình Chính 

sách - Người có công, hộ nghèo, cận nghèo; các nhóm đối tượng bảo trợ xã hội và bệnh 

nhân nghèo, người gặp khó khăn đột xuất và có điều kiện vui xuân đón Tết Nguyên đán Ất 

Tỵ năm 2025; phát huy truyền thống “ uống nước nhớ nguồn”, “tương thân tương ái”, “lá 

lành đùm lá rách”, đồng cảm chia sẻ, giúp đỡ nhau vượt qua khó khăn, vui xuân đón tết Ất 

Tỵ năm 2025. 

II. NỘI DUNG: 

1. Đối tượng hỗ trợ, thăm, tặng quà tết năm 2025. 

Tổng cộng: khoảng 381  đối tượng. 

Trong đó: 

- Hộ gia đình chính sách: 29 hộ  

- Hộ gia đình nghèo, cận nghèo: 15 hộ. 

- Các đối tượng thuộc diện bảo trợ xã hội (không tính hộ gia đình chăm sóc.): 134 

người. ( có thể tăng hoặc giảm 01 vài đối tượng vì đang xét KT) 

- Gia đình có hoàn cảnh khó khăn : 203 người ( xét ưu tiên) 

2. Hình thức thăm và tặng quà 

- Đảng Uỷ- HĐND- UBND- UBMTTQ xã trực tiếp đến các gia đình chính sách 

tặng quà, thăm hỏi từ ngày 16/01/2025 đến ngày 25/01/2025) . 
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- Các đối tượng BTXH, Hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn ( linh 

động địa điểm phù hợp với các mạnh thường quân khi yêu cầu) hoặc mời nhận quà tại 

UBND xã. 

3. Tổ chức dâng hương, viếng nhà bia liệt sỹ 

Thành phần: Lãnh đạo, toàn thể cán bộ công nhân viên chức, người lao động, lực 

lượng vũ trang. 

Thời gian: ngày 24/01/2025 

III. MỨC QUÀ VÀ NGUỒN KINH PHÍ THỰC HIỆN: 

- Gia đình chính sách: từ nguồn khác 

-Các đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, hộ cận nghèo; gia đình có hoàn cảnh khó 

khăn được vận động từ các mạnh thường quân . 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã:  

-  Đề nghị Ủy ban MTTQVN xã gửi Thư Ngỏ đến các đơn vị, tổ chức Kinh tế- xã 

hội - từ thiện trong và ngoài xã. Tổ chức kêu gọi ủng hộ trên các phương tiện thông tin đại 

chúng. 

- Vận động ( thông qua các hình thức) các cá nhân, doanh nghiệp, tổ chức đảm bảo 

mỗi xuất quà ít nhất: 500.000 đồng.  

2. Hội Chữ thập đỏ: 

- Phối hợp với UBND xã tiếp nhận, trao quà đến đúng các đối tượng 

- Vận động các cá nhân, doanh nghiệp, tổ chức để không thiếu quà trong dịp tết Ất 

Tỵ cho các đối tượng.- Phối hợp với CC.VH - XH rà soát, tổng hợp lập phiếu chuyển đến 

các đối tượng được nhận quà. 

3. CC.VH - XH ( phụ trách  Lao động -Thương binh và xã hội) 

- Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể  đảm bảo số lượng quà cho người nghèo, trẻ em 

mồ côi, trẻ khuyết tật có hoàn cảnh khó khăn. 

- Báo cáo tiến độ thực hiện vận động quà gửi Phòng Lao động - Thương binh & Xã 

hội huyện. (Theo biểu mẫu 1,2,3). 

4. Cán bộ phụ trách công tác Dân tộc - Tôn giáo: 

Phối hợp với các ban, ngành cân đối nguồn quà từ các cơ sở tôn giáo, các mạnh 

thường quân đảm bảo không trùng lặp hay thiếu quà cho các đối tượng. 

5.  Các hội đoàn thể xã: 

- Vận động các cá nhân, doanh nghiệp, tổ chức để không thiếu quà trong dịp tết Ất 

Tỵ  cho các đối tượng. Quan tâm đến hội viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.  
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- Phối kết hợp với các ban, ngành hỗ trợ thăm, tặng quà đến các gia đình trong dịp tết 

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.  

6. Công chức Tài chính - Kế toán: 

Đảm bảo nguồn kinh phí chi theo kế hoạch. 

7. Ban quản lý ấp, sóc: 

Phối hợp với UBND cùng tham gia vận động các Mạnh thường quân trong và ngoài 

Ấp, Sóc hỗ trợ quà tết cho các đối tượng. Đồng thời rà soát, lập danh sách các đối tượng hộ gia 

đình có hoàn cảnh khó khăn để UBND xã cân đối nguồn vận động tránh trùng lặp hay bỏ sót 

quà cho các đối tượng. 

Trên đây là Kế hoạch vận động hỗ trợ, thăm, chúc tết và tặng quà cho Gia đình 

chính sách - Người có công, đối tượng Bảo trợ xã hội, hộ nghèo, hộ cận nghèo và đối tượng 

có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. Đề nghị các cá nhân liên 

quan nghiêm túc thực hiện./. 

 
 

Nơi nhận: 
- TT.ĐU-HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- MTTQVN xã;   

- Các ban ngành liên quan; 

- Lưu: VT. 

KT.CHỦ TỊCH 

                 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

  

Nguyễn Quốc Trung 
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